



Stephan Hansen vandt onsdagens individuelle kvalifikationsskydning og skød sig efterfølgende i World Cup-guldkampen for mix-hold sammen med Sarah Sönnichsen fra Taastrup.

FOTO: WORLD ARCHERY

Verdensmesteren stærkt skydende i Tyrkiet

Stephan Hansen i ny World Cup-finale

ANTALYA Den regerende verdensmester, Stephan Hansen, fik en fremragende åbning på årets anden World Cup-stævne i Antalya, Tyrkiet: Han var bedst i den individuelle kvalifikation og skød sig frem til guldfinalen i mix-turneringen.

Som efter på verdensranglisten er Stephan Hansen fra Nykøbing F. Bueskyttelaug topsedet, og han levede til fulde op til seedningen ved at vinde

onsdagens kvalifikationsskydning med 710 point af 720 mulige. Amerikaneren Steven Anderson blev toer med 709 point.

Sejren i kvalifikationen indebærer, at Stephan Hansen er direkte kvalificeret til 1/16-finalerne, der begynder fredag morgen.

Eftersom Stephan Hansen sejrede i årets første World Cup-stævne i Kina, er han tæt ved at have kvalificere sig til World Cup-finalestævnet. En place-

ring i top-otte i Tyrkiet vil formentlig udløse en finalebillet.

Umiddelbart efter kvalifikationsskydningen var Stephan Hansen i ilden på ny - denne gang for mixhold sammen med Sarah Sönnichsen fra Taastrup.

Parret, der vandt sølv i det første World Cup-stævne i Kina, er klar til en ny World Cup-finale.

Det danske par besejrede Island i ottendedelsfinalen, Frankrig i kvartfinalen og

verdensrekordholderne Italien i semifinalen.

I lørdagens finale skal danskerne møde Taiwan.

Stephan Hansen, der udgør det danske herrehold sammen med Taastrup-skytterne Martin Damsbo og Andreas Darum, har skudt sig frem til kvartfinalen i dag, torsdag, hvor modstanderen bliver enten Taiwan eller Iran.

ALLAN PLENBORG
ap@ftgruppen.dk

SPORT
TRE FINALER
 Bueskytten Stephan Hansen, Nagelsti, har kvalificeret sig til tre finaler ved World Cup'en i Tyrkiet.
 side 8 | 2. sektion

Folketidende 9. juni 2017

Stephan Hansen i tre guldfinaler ved World Cup

Det mandlige danske landshold i bueskydning banede sig vej til World Cup-finalen med sejre over Taiwan og Indien.

ANTALYA Succesen fortsætter for den regerende verdensmester i compoundbueskydning, Stephan Hansen, Nykøbing F. Bueskyttelaug, ved årets anden World Cup-stævne i den tyrkiske ferieby Antalya. Stephan Hansen er i tre finaler af tre mulige! Allerede onsdag sikrede den danske verdenssetter

sig en plads i finalen i den individuelle konkurrence, ligesom han sammen med Sarah Sönnichsen, Taastrup, skød sig til en guld-kamp for mixhold.

Torsdag var det så det mandlige danske landshold, der foruden Stephan Hansen består af Martin Damsbo og Andreas Darum, Taastrup, der markerede sig på bedste vis.

Trioen var seedet som nummer to efter kvalifikation og stod derfor over i ottendedelsfinalen. I kvartfinalen sejrede

Danmark overbevisende mod Taiwan med 237-233.

240 er maksimumpoint, og 237 point var dagens højeste sammen med USA.

Danmark fortsatte kampen mod finalen ved at besejre Indien med 236-234 efter en stabil god skydning.

I begge kampe skød Stephan Hansen maksimumpoint.

Danmark møder i finalen førsteseedede USA, der på vej til slutkampen slog Italien (237-230) og Frankrig (235-232). Amerikanerne



Den danske landsholdstrio Andreas Darum, Stephan Hansen og Martin Damsbo er klar til World Cup-finalen mod USA. PRIVATFOTO

stiller bl.a. med den flerfoldige verdensmester Reo Wilde. Guldkampen afvikles lørdag formiddag dansk tid og kan følges på YouTube.

Folketidende 10. juni 2017

Stephan røg ud i første match

Verdensmesteren tabte på de alleryderste marginaler i sekstendelsfinalen til en russer.

ANTALYA Folketidende var lidt for hurtig på aftrækkeren, da vi i fredagsavisen sendte Stephan Hansen, Nykøbing F. Bueskyttelaug, i den individuelle finale ved World Cup-stævnet i tyrkiske Antalya - inden han var kommet i gang med knock out-runden!

Den regerende verdensmester på compound-buen røg nemlig ud efter den allerførste dyst i sekstendelsfinalen, hvor Nagelstidrengen mødte russeren Alexander Dambaev.

En gyserkamp med høj

kvalitet sluttede i første omgang 148-148 efter 15 pile til hver, hvorefter vinderen skulle findes i en shoot off med én pil til hver.

Begge skød en ni'er, men Dambaev var marginalt nærmere centrum og gik derfor videre til næste runde, mens Stephan Hansen var færdig individuelt.

World Cup-stævnet er dog langt fra slut for Stephan Hansen, idet han har kvalificeret sig til finalen både i mændenes holdkonkurrence med Martin Damsbo og Andreas Darum og i "mixeddouble" med Sarah Sönnichsen.

Begge finaler afvikles her til formiddag. **-neb**



OVERBLIK
LÆS FOLKETIDENDE MANDAG

SPORTEN Verdensmesteren i compound-bueskydning, Stephan Hansen, Nykøbing F. Bueskyttelaug, deltager i to holdfinaler ved afslutningen på World Cup-stævnet i Antalya i Tyrkiet. Dels i mændenes holdfinale med Andreas Darum og Martin Damsbo, Taastrup, og dels i finalen for mixhold med Sarah Sönnichsen, Taastrup.

SPORTSTILLÆGGET MANDAG

“Vi havde svært ved at få spillet til at flyde mod rækens måske bedste hold”

Træner Daniel Pfeffer efter Systof-tes vitale 4-3-sejr over Nykøbing FC.

side 3



FOTO: WORLD ARCHERY



Guldskytterne

Folketidende 12. juni 2017

Dobbelt World Cup-vinder sportstillægget



Stephan Hansen var stærkt skydende i lørdagens to World Cup-finaller for hold.

FOTO: WORLD ARCHERY

Bueskytten fra Nagelsti imponerede i Tyrkiet

Stephan fik oprejsning med to World Cup-sejre

ANTALYA Man skal rejse sig ved det træ, hvor man er faldet ...

Det gjorde bueskytten Stephan Hansen fra Nagelsti i årets andet World Cup-stævne i den tyrkiske by Antalya, hvor han med to guldmedaljer lørdag fik oprejsning for fredagens nederlag til russeren Alexander Dambaev i 1/16-finalen i den individuelle konkurrence.

- Det er svært at skjule min skuffelse over at tabe på shoot off - og så med to millimeter - men jeg kommer stærkt tilbage. To guldmedaljer for hold er mere, end jeg havde turdet

håbe på, afslører Stephan Hansen, der er nummer et på verdensranglisten og regerende verdensmester med compound-buen.

Sammen med Taastrup-skytterne Martin Damsbo og Andreas Darum havde Stephan Hansen kvalificeret sig til guldfinalen i holdkonkurrencen mod USA.

Især Stephan Hansen var godt skydende i holdfinalen, hvor de to nationer fulgtes ad i de første tre runder til 174-174. Derefter vandt den danske trio 59-56 i fjerde og sidste runde og således matchen 233-230 point.

Få timer senere lørdag var Stephan Hansen igen klar på skydelinjen, nu sammen med Sarah Sönnichsen, Taastrup, for at skyde guldfinale mod Taiwan for mix-hold. De to unge danske skytter var favoritter, hvilket de også levede op til ved at vinde komfortabelt 157-150 point efter føring fra start til slut.

Efter at have vundet sølv i årets første World Cup i Kina fører Stephan Hansen og Sarah Sönnichsen samlet i kampen om at deltage i World Cup-finalen i begyndelsen af september.

Stephan Hansen kan

også gøre sig forhåbninger om at skulle skyde World Cup-finale såvel individuelt som for hold. Han vandt som bekendt den individuelle konkurrence i årets første World Cup.

Der resterer yderligere to World Cup-stævner, inden finalen i Rom i september.

Tredje World Cup finder sted i Salt Lake City, USA, om halvanden uge. Den fjerde skydes i Berlin, Tyskland, i august, hvorefter det gøres op, hvilke skytter, der skal deltage i finalerstævnet.

ALLAN PLENBORG
ap@fggruppen.dk